
  

  

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH AN GIANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 666/QĐ-UBND  An Giang, ngày  31  tháng 3 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền quyết định đầu tư dự án đầu tư công  

không có cấu phần xây dựng nhóm B và C do cấp tỉnh quản lý   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 

Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng 

nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

34/TTr-SKHĐT ngày 26 tháng 3 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh: Quyết định này quy định về việc ủy quyền quyết 

định đầu tư, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu và thiết kế - dự toán đối với 

các dự án đầu tư công không có cấu phần xây dựng nhóm B và C do cấp tỉnh 

quản lý. 

2. Đối tượng áp dụng: Quyết định này áp dụng đối với chủ đầu tư, cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động đầu tư, thẩm định dự án, kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu và thiết kế - dự toán dự án đầu tư công không có cấu 

phần xây dựng nhóm B và C do cấp tỉnh quản lý. 

Điều 2. Ủy quyền quyết định đầu tư đối với các dự án đầu tư công 

không có cấu phần xây dựng nhóm B và C do cấp tỉnh quản lý 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho Giám đốc Sở Kế hoạch và 

Đầu tư quyết định đầu tư đối với các dự án đầu tư công không có cấu phần xây 

dựng nhóm B và C do cấp tỉnh quản lý, bao gồm kế hoạch lựa chọn nhà thầu, 

thiết kế - dự toán (trừ các Dự án áp dụng thiết kế 02 bước do chủ đầu tư phê 



2 
 

 

duyệt thiết kế chi tiết và dự toán theo quy định tại khoản 2 Điều 29 Nghị định số 

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 và quy định tại khoản 4 Điều 29 Nghị định số 

73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của Chính phủ). 

2. Thời gian ủy quyền: từ ngày 01 tháng 4 năm 2021 đến hết ngày 01 

tháng 4 năm 2024. 

Điều 3. Xử lý chuyển tiếp 

Đối với dự án đầu tư công không có cấu phần xây dựng nhóm B và C do 

cấp tỉnh quản lý đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt (bao gồm kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu, thiết kế - dự toán) thì việc điều chỉnh, bổ sung do Sở 

Kế hoạch và Đầu tư tiếp tục thẩm định và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

phê duyệt. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban ngành 

tỉnh và các Tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban ngành, Đoàn thể cấp tỉnh; 

- UBND: huyện, thị xã, thành phố; 

- VP. UBND tỉnh: LĐVP, KTN, KGVX; 

- CTTĐTT; 

- Lưu: VT, KTTH. 

 

  

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-31T08:15:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




